
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. PIRANDELLO” 

Via molo, n°2 - 92014  PORTO EMPEDOCLE (AG) 

e-mail agic84000a@istruzione.it - pec agic84000a@pec.istruzione.it- website www.icpirandellope.it  

Tel./fax 0922 535371 - C.F. 80004480846 - C.M. AGIC84000A – Codice univoco UFAUK2 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

. Progetto Animatori Digitali 2022-2024 – Linea di investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico.  
CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941                       CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6843 
CUP: D44D22002250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 del Ministero emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR;  

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica con l’identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-6843 
in data 10/11/2022;  

PRESO ATTO dell’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’istruzione e del merito della somma pari ad € 1.000,00 

quale acconto;  

CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del merito della somme di cui sopra 

equivale ad accettazione del progetto trasmesso in data 10/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM, prot.n. 0024917-27-02-2023, per l’attuazione del progetto per un importo di € 
2.000,00 per le annualità 2022-2023 e 2023-2024 ; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-

2022-941-P-

6843 

 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, Articolo 2 –Azioni di coinvolgimento deglianimatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla M 

2.000,00 
D44D2200

2250006 

 

mailto:agic84000a@istruzione.it
mailto:agic84000a@pec.istruzione.it
http://www.icpirandellope.it/


 

 

 

2 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR”Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolasticosulla trasformazione digitale”-Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” CUP 

D44D22002250006 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Sandro Montalbano e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

     
      Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa Anna Gangarossa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-01-22T17:10:38+0100
	GNGNNA73S55A089A




